МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИ И
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ»

Балаковский инженерно-технологический институт –
филиал федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования «Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ»

(БИТИ НИЯУ МИФИ)

П Р И К А З

« 19 » декабря 2022  г.  № 238/3-04

О внесении изменений в приказ БИТИ НИЯУ МИФИ от 11.02.2022г. № 025/1-04

«Об установлении нормативов затрат в части  материального обеспечения

студентов из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

лиц из числа детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей, а также

лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного

родителя, обучающихся в НИЯУ МИФИ по очной форме обучения по

образовательным программам высшего образования и программам среднего

профессионального образования за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета, территориальных корректирующих коэффициентов, на

2022 год»

В соответствии с Федеральным  законом  от 21.12.1996г. № 159-ФЗ «О

дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 28.03.2019г. № 343 «Об утверждении нормативов затрат на

обеспечение дополнительных гарантий прав на образование детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или

единственного родителя, обучающихся по очной форме обучения по основным

профессиональным образовательным программам за счет средств федерального

бюджета, а также выпускников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, обучавшихся по очной форме обучения по основным

профессиональным образовательным программам за счет средств федерального

бюджета, детей-сиро и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц потерявших а

период обучения обоих родителей или единственного родителя, в соответствии с

пунктами 4, 6, 7 и 9 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных гарантиях по

социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,

методикой расчета объемов финансового обеспечения указанных дополнительных

гарантий и о внесении изменений в постановление Правительства Российской

Федерации от 18 сентября 2017 г. № 1117, выпиской из протокола № 22/11

заседания Ученого совета НИЯУ МИФИ от 15.12.2022 года,  выпиской из протокола

заседания Бюро Объединенного совета обучающихся НИЯУ МИФИ № 269 от

13.12.2022г., выпиской из протокола № 12 заседания первичной профсоюзной

организации НИЯУ МИФИ от 12.12.2022г. и

года № 17/01).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Пункт 1 приказа БИТИ НИЯУ МИФИ  от 11.02.2022г. № 025/1-04 изложить

в следующей редакции:

«1. Установить с 01.01.2022 года по 31.12.2022 года значения нормативов затрат в

части материального обеспечения студентов из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих

родителей или единственного родителя, обучающихся по очной форме обучения по

образовательным программам высшего образования и программам среднего

профессионального образования в расчете  на одного обучающегося:

№

п/п
Составляющие нормативов затрат

Значения

нормативов

затрат в год,

руб.

Корректи-

рующий

коэффициент

Значение нормативов

затрат в год с учетом

корректирующего

коэффициента, руб.

1 Затраты на обеспечение  бесплатным

питанием
127 147,00 1,083 137 700,20

2 Затраты на обеспечение бесплатным

комплектом одежды, обуви, мягким

инвентарем

112 581,00 1,083 121 925,22

3 Затраты на выплату пособия на

приобретение учебной литературы и

письменных принадлежностей

8 526,00 - 8 526,00

4 Затраты на обеспечение бесплатным

комплектом одежды, обуви, мягким

инвентарем и оборудованием при выпуске,

за исключением лиц, продолжающих

обучение по основным образовательным

программам по очной форме за счет

средств федерального бюджета

83 676,00 1,083 90 621,11

5 Выплата  единовременного денежного

пособия при выпуске, за исключением лиц,

продолжающих обучение по основным

образовательным программам по очной

форме за счет средств федерального

бюджета

500,00 - 500,00

2. Главному бухгалтеру Некрасовой И.В. произвести перерасчет и выплату

материального обеспечения студентам из числа детей сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих родителей

или единственного родителя, обучающихся по очной форме обучения по

образовательным программам высшего образования и программам среднего

профессионального образования за счет бюджетных ассигнований федерального

бюджета, на 2022 год согласно значению норматива затрат, установленному п.1

настоящего приказа..

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного

бухгалтера Некрасову И.В.

И.о.руководителя                К.А.Минаев

Верно:

Секретарь руководителя

___________ Ю.В. Михалева

«___»_________ 2022г..